ATA nº 001/2024

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E

MEIO AMBIENTE.

Aos 11 (onze) dias do mês de março de 2024, às 10:10h, no Plenário Ciríaco Ramos nesta Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência da Exma. Sra. Vereadora Rozângela Maria dos
Santos. Estiveram presentes os seguintes Vereadores membros desta Comissão: Rozângela Maria dos Santos –
Presidente, José Carlos Da Silva – Relator e José Ailton Oliveira Borges – Secretário. Em pauta os seguintes
Projetos: Projeto de Lei Ordinária do Executivo 41/2023 - Altera e acrescenta dispositivos à Lei Municipal nº
1.964/2011, que trata do “Sistema de Transporte Público de Passageiros do Município de Santa Cruz do Capibaribe”
– STPP/SCC, autorizando provisoriamente a transferência da outorga da exploração do serviço de táxi para terceiros
e dá outras providências. Projeto de Lei 10/2024 do Vereador Irmão Soares - Denomina nome de Rua Francisco
Silva, a Rua Projetada 12 Código Log. 00756.0 – Lot. Maria Vieira II – Bairro Manhosa. Projeto de Lei 9/2024 do
Vereador Irmão Soares - Denomina nome de Rua Damião Alves Sobrinho, (Irmão Damião) a Rua Projetada 11
Código Log. 00452.9 – Lot. Maria Vieira II – Bairro Manhosa. Projeto de Lei 7/2024 da Vereadora Nega -
Denomina nome de Rua Otilia de Loudes Silva Xavier. Projeto de Lei 1/2024 da Vereadora Nega - Denomina nome
de Rua DJADIENE MARIA DA SILVA no Município de Santa Cruz do Capibaribe, Pernambuco e dá outras
providências. Projeto de Lei 210/2023 do Vereador Demir - Denomina nome de Rua Severino Cordeiro de Missena
no Município de Santa Cruz do Capibaribe, Pernambuco e dá outras providências. Projeto de Lei 209/2023 do
Vereador Demir - Denomina nome de Rua José Cordeiro de Missena no Município de Santa Cruz do Capibaribe,
Pernambuco e dá outras providências. Projeto de Lei 207/2023 d Vereador Demir - Denomina nome de Rua José
Daniel de Lima no Município de Santa Cruz do Capibaribe, Pernambuco e dá outras providências. Projeto de Lei
206/2023 do Vereador Nego Zé - Denomina nome de Rua Josefa Minervina de Souza, em nosso município e dá
outras providências. Projeto de Lei 205/2023 do Vereador Nego Zé Denomina nome de Rua JOÃO MARIANO
QUIXABEIRA (JOÃO PINA), em nosso município e dá outras providências. Projeto de Lei 202/2023 do Vereador
Demir - Denomina nome de Rua Emidia Laurinda de Missena no Município de Santa Cruz do Capibaribe,
Pernambuco e dá outras providências. Projeto de Lei 201/2023 do Vereador Demir - Denomina nome de Rua
Cesário Cordeiro de Missena no Município de Santa Cruz do Capibaribe, Pernambuco e dá outras providências.
Projeto de Lei 190/2023 do Vereador Zé Boi  - EMENTA: DENOMINA NOME DE RUA, MARGARIDA DO
NASCIMENTO MONTEIRO, MAIS CONHECIDA COMO (DONA MARGARIDA MONTEIRO) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Todos os demais Projetos foram aprovados por unanimidade. Por fim, a Senhora
Presidente declarou encerrada a Reunião da Comissão.

Santa Cruz do Capibaribe, 11 de março de 2024.

ROZÂNGELA MARIA DOS SANTOS                              JOSÉ CARLOS DA SILVA
Presidente                                                                                  Relator

JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES
Secretário

		2024-03-12T12:05:25-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808

		2024-03-12T12:06:58-0300
	JOSE AILTON OLIVEIRA BORGES:08674995403

		2024-03-12T20:56:46-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406